
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1080 30/12/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

MESSA IN SICUREZZA ALBERATURE STRADALI S.S. 259 DELLA 

VIBRATA – CENTRO ABITATO.  AFFIDAMENTO DIRETTO DEI LAVORI E 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZC23008339                                                  

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

 premesso che è stata segnalata la presenza di alberature all’interno del centro abitato di 
competenza comunale che presentano rami pericolanti causate dalle cattive condizioni 
metereologiche dovute alle avverse condizioni dei mesi scorsi o che necessitano di 
essere abbattuti per la loro vetustà; 

 considerato che è stata attestata la sussistenza della pericolosità delle predette 
alberature e che non consentono alcun indugio a rimuovere lo stato di pregiudizio alla 
pubblica incolumità; 

 accertata, presso il servizio finanziario, la disponibilità di spesa ai fini della 
regolarizzazione contabile, ai sensi degli artt. 191 comma 3 e 194 comma 1, lett. e) del 
D.Lgs. 267/2000; 

 preso atto di quanto sopra e dell’avvenuto affidamento alla ditta POLLICE VERDE di 
Tanga Luigino ed assumere l’impegno della somma complessiva di € 9.520,69 oltre iva 
al 22% e quindi per un totale complessivo di € 11.615,24; 

 considerato che, ai sensi dell’art. 100, comma 6 del D.Lgs. 81/2008, non è stato redatto 
il piano di sicurezza e di coordinamento; 

 verificati i requisiti di idoneità professionale; 
 dato atto che la Ditta di cui trattasi ha fornito le indicazioni riguardanti il conto 

dedicato anche in via non esclusiva alle commesse pubbliche ed il Durc, disponibile agli 
atti ed in corso di validità, risulta regolare; 

 tenuto conto che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: ZC23008339; 
 dato atto che, sul presente provvedimento, ha espresso, il visto di regolarità contabile e 

l’attestazione ex art. 55, comma 5, Legge n° 142/90 il responsabile del servizio 
finanziario; 

 ritenuto di dover provvedere in merito, 
 visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai 

Dirigenti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
D E T E R M I N A 

1) che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di affidare i lavori di che trattasi per la messa in sicurezza alberature stradali lungo la 

S.S. 259 della Vibrata all’interno del centro abitato di competenza comunale alla ditta 
POLLICE VERDE di Tanga Luigino con sede legale a Valle Castellana F.ne Morrice al 
costo di € 9.520,69 oltre iva al 22% e quindi per un totale complessivo di € 
11.615,24; 

 di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione dei lavori in argomento, è il seguente: 
ZC23008339; 

3) di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, l’impegno di spesa della somma 
di € 11.615,24, iva compresa, al capitolo 2690 del bilancio corrente; 

 



 

 

DANDO ATTO  che il responsabile del servizio finanziario ha espresso, sul presente 
provvedimento, il parere favorevole e l’attestazione ex Art. 55,  comma 5° della L. n. 
142/1990.  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE 

a)- Diverrà esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

b)- sarà pubblicata all’Albo Pretorio, da affiggersi per 15 giorni consecutivi  ed 
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 27-comma 9° del  
D.Lgvo 25.02.1995, N. 77. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


